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        22 listopada, kiedy wspominamy św. Cecylię, patronkę muzyki i muzyków kościelnych,
myślimy też o tych, którzy swoją ofiarną pracą przyczyniają się ku ukazywaniu piękna muzyki
liturgicznej. Wspominamy również  zespoły śpiewające, chóry  kościelne i schole parafialne,
które ożywiają życie w naszych parafiach. Do naszych czasów doszło powiedzenie św.
Augystyna: «Kto śpiewa, dwa razy się modli». W dzisiejszym numerze „Słowa” chcemy więc
przybliżyć naszym Czytelnikom niektóre diecezjalne chóry i zespoły, które poprzez muzykę i
śpiew wprowadzają wiernych w tajemnicę wiary.    †        

     Ponad 15 lat poprzez  piosenki docierają do serc ludzkich z Ewangelią uczestnicy zespołu
„AVE” Wyższego Seminarium Duchownego w Grodnie. Zespół stale towarzyszy krajowym i
zagranicznym spotkaniom młodzieży, występuje z koncertami podczas pielgrzymek i
uroczystości parafialnych. W 1995 roku w Białymstoku została nagrana pierwsza kaseta pt.
„Otwórz, Panie, serca mego drzwi”. Z czasem świat ujrzały kolejne płyty zespołu: „Twoja
Miłość”(2004r.), „By mógł iść za Tobą”(2006r.), „Ufam Ci” (2007r.), „Poranek”(2008r.)  Radosne
świadectwo wiary, prezentowane przez kleryków za pomocą muzyki i śpiewu, z pewnością
lepiej dociera do ludzkich serc.    
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    Przy parafii Świętej Rodziny w  Lidzie od 10 lat istnieje zespół „Boża skarbonka”, którymkieruje s. Katarzyna Buczyńska. Nie zważając na to, że jego skład co roku z różnych powodówsię zmienia, zespół nadal trwa i znajduje coraz to nowe formy wyrażania swojej twórczości.Obecnie w „Bożej skarbonce” śpiewa i gra 14 osób. Młodzież spotyka się na próbach,adoracjach czwartkowych i niedzielnej Mszy świętej. Bycie razem jednoczy przy Chrystusie,przynosi radość, wewnętrzny spokój, odkrywa nowe talenty i możliwości. W tym roku dziękiofiarności parafian, których po Bożym Narodzeniu odwiedzał zespół, weseląc ich sercakolędami i życzeniami, został zakupiony nowy sprzęt muzyczny. „Boża skarbonka” uczestniczyw kongregacjach modlitewno-ewangelizacyjnego ruchu „Gloriosa Trinita” w Polsce, a podczaswakacji na zaproszenie grupy modlitewnej członkowie zespołu byli na rekolekcjach w Pinareli(Włochy). W sierpniu tego roku w studiu muzycznym w Łomży (Polska) zespół nagrał swojąpierwszą płytę muzyczną. „Boża skarbonka” stara się doskonalić swój warsztat muzyczny, wczym wspiera ich  duchowny opiekun ks. Józef Hańczyc.    

    Przy parafii p.w. Najświętszego Odkupiciela na osiedlu Dziewiatówka w Grodnie działamłodzieżowy zespół wokalny. Swym śpiewem i muzyką uczestnicy zespołu upiększająmłodzieżowe nabożeństwa eucharystyczne. Przy parafii istnieją też schole:młodzieżowa idziecięca, którymi opiekują się Ojcowie Redemptoryści.         Zespół muzyczny „MAJ” przy parafii pw. Niepokalanego Poczęcia NMP w Kwasówce zostałzałożony w 2008 z inicjatywy miejscowej utalentowanej młodzieży i przy wsparciu ks.proboszcza Jana Zaniewskiego. W maju tego roku odbyła się prezentacja debiutanckiej płytyzespołu pt. „Żyć! Żyć!”. Repertuar zespołu składa się z piosenek wykonywanych w językurosyjskim, polskim, a nawet włoskim. Zespół występuję z koncertami w wielu parafiach naBiałorusi i w Polsce, był też uczestnikiem festiwali międzynarodowych.        
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